[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 257 / 2013

CONSIDERANDO que é obrigatório, por lei, informar o número de casos de Dengue no Município, bem como o número de doenças contagiosas, como o H1N1, e tivemos doentes deste tipo na cidade no corrente ano;

CONSIDERANDO que apesar de solicitarmos explicações para que se divulguem esses números, ninguém, até agora, deu importância;

CONSIDERANDO que o Conselho de Dengue foi desfeito, pois, não teve mais reuniões e ninguém mais toma conta do assunto e que foram pedidas informações neste sentido em dois requerimentos, os quais não obteve-se respostas;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe E QUE PASSE A DIVULGAR NÚMEROS E DATAS (inclusive casos registrados em meses anteriores)  quantidade de registros positivos de Dengue e Gripe H1N1 em nossa cidade no corrente ano de 2013. Esta vereadora SALIENTA QUE ESTE REQUERIMENTO SEGUE COM CÓPIA PARA O MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Monte Azul Paulista, 30 de Outubro de 2013.

Ana Maria Fonzar Plaza

vereadora